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Szanowni Państwo, 
Minął kolejny rok działalności naszej Fun-
dacji, wyjątkowo trudny dla wszystkich czas 
zmagań ze skutkami pandemii COVID-19. 
W tych szczególnych okolicznościach rów-
nież nasza Fundacja musiała stawić czoła 
nowym wyzwaniom i włączyć się w działania 
związane z szeroko rozumianą prewencją 
i walką z pandemią COVID-19. W 2020 roku 
na rzecz beneficjentów Fundacja przekaza-
ła około 500 tysięcy złotych. Prawie połowa 
tych środków została przeznaczona na Pro-
gram wsparcia walki i przeciwdziałania pan-
demii COVID 19, w ramach którego sfinan-
sowano przeszło 45 projektów. Działania te 
kontynuujemy również w 2021 roku. W związ-
ku z pandemią część realizowanych co roku 
działań, takich jak: program grantowy czy 
program wolontariatu została zawieszona.

Pomimo ograniczeń Fundacja uruchomiła 
w ubiegłym roku wirtualny projekt eduka-
cyjny dla szkół województwa opolskiego – 
ścieżkę przyrodniczą po Kopalni Górażdże. 
Zrealizowano także pięć inicjatyw społecz-
nych w ramach programu „Bliżej naszych 
sąsiadów”. Kontynuowaliśmy też współpra-
cę z instytucjami kultury – Fundacja wspar-
ła program stypendialny Bank Talentów 
oraz wystawę prac Marii Pinińskiej-Bereś 
w ramach cyklu „Klasycy sztuki współcze-
snej”. Nasze działania zostały nagrodzone 
dwiema nagrodami – „Opolską Marką” za wo-
lontariat pracowniczy oraz drugim miejscem 
w konkursie EKO-Kopalnia za projekt ścieżki 
przyrodniczej na terenie Kopalni Górażdże.

W imieniu własnym i zarządu Fundacji życzę 
Państwu dobrej lektury i zapewniam, że rów-
nież w tym roku nie zwolnimy tempa i doło-
żymy wszelkich starań, aby dalej aktywnie 
działać na rzecz lokalnych społeczności.

Paweł Brzozowski 
Prezes Fundacji GÓRAŻDŻE  
– Aktywni w Regionie 
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Program wspierający przeciwdziałania i walkę 
z pandemią COVID-19  

Pomoc lokalnym stowarzyszeniom

Fundacja Górażdże wspomogła wiele lokalnych sto-
warzyszeń, które angażowały się w różnego rodzaju 
działania na rzecz szeroko rozumianej walki z pan-
demią COVID-19 oraz poprawy bezpieczeństwa 
w społecznościach lokalnych. Stowarzyszenie Gó-
rażdże „Skalna Wieś”, dzięki dotacji Fundacji, zaku-
piło dla mieszkańców miejscowości Górażdże ma-
seczki wielokrotnego użytku, rękawiczki oraz płyny 
i żele do dezynfekcji rąk. 

Część dofinansowania przeznaczono na zakup 
środków ochrony indywidualnej dla Zakładu Opie-
kuńczo-Leczniczego w Górażdżach, miejscowego 
przedszkola oraz kościoła. Również Stowarzysze-
nie „Wykuwamy Przyszłość” działające w Sołectwie 
Chorula otrzymało fundusze na zakup środków 
ochrony indywidualnej i dezynfekujących. Zakupio-
ne materiały zostały podzielone na paczki i prze-

kazane każdej rodzinie w miejscowości Chorula. 
Podobną akcję zorganizowało Stowarzyszenie „Zie-
mia Malińska”, które przygotowało i rozprowadzało 
wśród mieszkańców sołectwa Malnia maseczki, 
rękawiczki i żele antybakteryjne. 

Placówki służby zdrowia i domy opieki społecznej 

Dotacje trafiły też do wielu przychodni i ośrodków 
zdrowia. Otrzymały je placówki m.in. z gmin Gogo-
lin, Kuźnia Raciborska i Lwówek Śląski. Pozyskane 
od Fundacji środki zostały przeznaczone na zakup 
sprzętu medycznego oraz środków ochrony indywi-
dualnej i płynów dezynfekcyjnych. 

Pieniądze trafiły też do Polskiego Towarzystwa Ra-
towników Medycznych, które pozyskane środki 
przeznaczyło na zakup sprzętu do kompresji klatki 
piersiowej dla służb ratowniczych powiatu nyskie-
go. Stowarzyszenie Literatury i Sztuki „Vademecum” 
z miejscowości Rakowice, położonej w sąsiedztwie 
naszej Kopalni KSM Rakowice, pozyskane od Fun-
dacji środki przeznaczyło na zakup kardiomonitora 
Comen Star 8000. Został on przekazany do Powia-
towego Centrum Zdrowia w Lwówku Śląskim. Na-
tomiast Krapkowickie Centrum Zdrowia uzyskaną 
dotację przeznaczyło m.in. na zakup pulsoksyme-
trów i stetoskopów bezprzewodowych. 

Z programu Fundacji Górażdze skorzystało także 
wiele domów opieki społecznej. Znacząca po-

Adresatami pomocy z Fundacji Górażdże były przede wszystkim społeczności lokalne z miej-
scowości sąsiadujących z zakładami Grupy Górażdże. Pośród 45 podmiotów, które skorzy-
stały z Programu Fundacji wspierającego walkę z pandemią COVID-19 znalazło się aż 8 lokal-
nych stowarzyszeń, 13 lokalnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, a także domy opieki 
społecznej, przychodnie i ośrodki zdrowia. Wszystkie działają w miejscowościach sąsiadują-
cych z zakładami Grupy Górażdże.

COVID-19

Rozdział środków dezynfekcyjnych 
 w sołectwie Chorula
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moc trafiła m.in. do Domu Spokojnej Starości „Św. 
Barbara” w Kamionku i do Opolskiego Hospicjum 
„Betania”. Dotacje przeznaczono na zakup sprzętu 
medycznego (koncentratory tlenowe, ozonatory, jo-
nizatory) oraz środków dezynfekujących i środków 
ochrony indywidualnej. Ze wsparcia skorzystały też 
dwa ośrodki pomocy społecznej w Krapkowicach, 
jak również Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej 
Barka w Strzelcach Opolskich.

Dotacje dla lokalnych jednostek OSP

Dofinansowanie z Fundacji Górażdże – Aktywni 
w Regionie w ramach programu wspierającego 
walkę z pandemią COVID-19 otrzymało aż 13 lo-
kalnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 
które zaangażowały się w lokalne inicjatywy na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa i przeciwdziałania 
epidemii w miejscowościach sąsiadujących z za-
kładami Grupy Górażdże. 

Dotacje otrzymały głównie jednostki z terenu woj. 
opolskiego, m.in. OSP Odrowąż, OSP Gogolin, OSP 
Górażdże, OSP Rogów Opolski, OSP Złotniki, OSP 

Jemielnica, OSP Bielice, OSP Wójcice, OSP Dzier-
gowice, OSP Budziska i OSP Parzniewice (pow. 
Piotrków Trybunalski). Ochotnicza Straż Pożarna 
w Odrowążu z pozyskanych od Fundacji środków 
zakupiła wyposażenie, które okazało się pomocne 
w przygotowaniu miejsc kwarantanny: śpiwory, łóż-
ka polowe, najaśnicę akumulatorową, nagrzewnicę 
olejową oraz czujniki tlenku węgla. 

Inne jednostki OSP wsparcie finansowe Funda-
cji przeznaczyły na zakup sprzętu do odkażania 
obiektów (spalinowe opryskiwacze do odkażania 
obiektów i wyposażenia), medycznego sprzętu po-
miarowego (termometry bezdotykowe, pulsoksy-
metry) oraz środków ochrony indywidualnej. Pod 
koniec czerwca 2020 roku wsparcie na zakup myjki 
do czyszczenia i dezynfekcji masek otrzymała także 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Krapkowicach.

Placówki kultury

Beneficjentami programu Fundacji zostały rów-
nież Strzelecki Ośrodek Kultury oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Tarnowie Opolskim, które 
otrzymały dofinansowanie na działania mające na 
celu zapewnienie bezpiecznych warunków wzno-
wienia działalności i prowadzenia zajęć warsztato-
wych. Środki zostały przeznaczone m.in. na zakup 
mobilnych przegród ochronnych z plexi, które 
pozwoliły na organizację zajęć warsztatowych 
w różnych miejscach, zarówno na terenie GOKu 
w Tarnowie Opolskim, Strzeleckiego Ośrodka Kul-
tury, Biblioteki Miejskiej oraz podległych ośrodko-
wi kilkunastu świetlic wiejskich na terenie gminy 
Strzelce Opolskie.

Na dotacje związane z walką i przeciwdziałaniem 
pandemii COVID-19 Fundacja Górażdże – Aktywni 
w Regionie przeznaczyła w ubiegłym roku 233 tys. 
złotych. Łącznie Grupa Górażdże, która wspomaga-
ła również lokalne szpitale wydała na ten cel około 
400 tys. złotych. Program był realizowany do końca 
2020 roku i został przedłużony na rok następny.

COVID-19

Przekazanie kardiomonitora Powiatowemu Centrum Zdrowia 
w Lwówku Śląskim

Szycie maseczek w sołectwie Malnia 
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Projekty specjalne  
„Bliżej naszych sąsiadów” 

W ramach programu zorganizowano szereg spo-
tkań z przedstawicielami społeczności lokalnej, 
podczas których przedyskutowano i przyjęto 
do realizacji 5 projektów, związanych głównie 
z poprawą lokalnej infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej (place zabaw dla dzieci, siłownie na 
wolnym powietrzu, poprawa bezpieczeństwa 
drogowego). 

Projekty były realizowane w ośmiu miejsco-
wościach na terenie gmin: Gogolin (Chorula), 
Prószków (Chrzowice, Boguszyce, Folwark), Ot-
muchów (Głębinów), Cisek (Landzmierz) i Sidra 
(Jacowlany). W miejscowości Chorula lokalne 
stowarzyszenie „Wykuwamy przyszłość” zakoń-
czyło drugi etap projektu „Bezpieczny plac za-
baw”, którego celem było wykonanie ogrodzenia 
placu zabaw dla dzieci. 

Na terenie gminy Cisek w miejscowości Landz-
mierz zrealizowano projekt „Bezpieczny przysta-
nek”, w ramach którego wybudowano zatoczkę 
przystankową i odcinek chodnika prowadzący do 
przystanku, co poprawi bezpieczeństwo miesz-
kańców Landzmierza korzystających ze środków 
komunikacji publicznej. 

Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość w Głębino-
wie” z pomocą Fundacji kontynuowało prace 
związane z zagospodarowaniem placu wiejskie-
go. Wykonano nawierzchnię z kostki brukowej 
przy siłowni zewnętrznej i przeprowadzono prace 
związane z utwardzeniem placu. Rok wcześniej, 
w sołectwie Głębinów Fundacja sfinansowała 
zakup i montaż urządzeń do siłowni zewnętrznej. 

Na terenie gminy Prószków w ramach programu 
„Bliżej naszych sąsiadów” zrealizowano projekt 
pn. „Poprawa infrastruktury rekreacyjnej w so-
łectwach Boguszyce, Chrzowice i Folwark w roku 
2020”. Projekt obejmował realizację trzech za-
dań: doposażenie placu zabaw w urządzenia do 
zabawy dla dzieci w sołectwie Folwark, zakup 
namiotu rekreacyjnego oraz wyposażenia dla so-
łectwa Chrzowice, wymiana siatki ogrodzeniowej 
wraz z furtką wokół placu zabaw w Boguszycach. 

Na terenie gminy Sidra jednostka OSP w miej-
scowości Jacowlany uzyskała dofinansowanie 
na zakup nowego pojazdu ratowniczo-gaśni-
czego. Wszystkie projekty zostały zrealizowane 
w 2020 roku przy wsparciu finansowym Fundacji 
Górażdże oraz zaangażowaniu pracowników na-
szych zakładów. 

Rok 2020 był kolejnym rokiem funkcjonowania programu „Bliżej naszych sąsiadów”. Dzia-
łania podejmowane w jego zakresie umożliwiają fundacji lepsze rozpoznanie lokalnych po-
trzeb oraz włączenie  się w realizację projektów istotnych dla społeczności sąsiadujących  
z zakładami Grupy Górażdże. 

PROJEKTY SPECJALNE

Ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w Choruli

Namiot rekreacyjny w Chrzowicach
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NAGRODY

Nagrody  
i wyróżnienia 

W 2020 roku działania Fundacji zostały dostrzeżone i uhonorowane przez jurorów w dwóch 
konkursach. Działalność Fundacji umożliwiła Grupie Górażdże zdobycie prestiżowej nagro-
dy w siedemnastej edycji konkursu „Opolska Marka”, w nowej kategorii „Przedsiębiorstwo 
dla regionu – Wolontariat pracowniczy”, a także drugiego miejsca w konkursie EKO-Kopalnia.

Program Wolontariatu Pracowniczego nagrodzony 
„Opolską Marką”

„Opolska Marka” jest formą promocji potencjału 
gospodarczego województwa opolskiego na ryn-
ku krajowym oraz rynkach zagranicznych. Ideą 
przedsięwzięcia jest uhonorowanie najlepszych 
produktów, usług, innowacji oraz najprężniej dzia-
łających przedsiębiorstw w regionie. Jury doceni-
ło długoletnie działania i zaangażowanie Góraż-
dży w realizację idei wolontariatu pracowniczego, 
przyznając firmie nagrodę „Opolskiej Marki” w ka-
tegorii „Przedsiębiorstwo dla regionu – Wolonta-
riat pracowniczy”.

Uhonorowany „Opolską Marką” 
Program Wolontariatu Pracowni-
czego Grupy Górażdże prowadzony 
jest od 2013 r. przez Fundację Gó-
rażdże – Aktywni w Regionie. Jego 
celem jest wspieranie (finansowe 
i organizacyjne) zaangażowania 
społecznego pracowników Grupy 
Górażdże poprzez umożliwienie im 
realizacji własnych pomysłów na 
różne formy aktywności w wolon-

tariacie. W latach 2013-2019 pracownicy Górażdży 
zrealizowali 100 projektów o łącznej wartości oko-
ło 300 tysięcy złotych. W ub. roku z powodu pan-
demii program został zawieszony.

Grupa Górażdże laureatem Konkursu EKO-Kopalnia 

Grupa Górażdże już po raz drugi została laureatem 
prestiżowego konkursu EKOkopalnia organizowa-
nego przez firmę BMP pod patronatem Minister-
stwa Klimatu i Ochrony Środowiska. W ubiegłorocz-
nej edycji konkursu uznanie kapituły zyskał projekt 
wirtualnej ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej po 

zrekultywowanych terenach Kopalni 
Wapienia Górażdże, za który przy-
znano drugie miejsce.

Kapituła złożona m.in. z przedstawi-
cieli Polskiej Akademii Nauk (Insty-
tut Ochrony Przyrody, Instytut Go-
spodarki Surowcami Mineralnymi 
i Energią) oraz Akademii Górniczo-
-Hutniczej wzięła pod uwagę takie 
kryteria jak innowacyjność projektu, 
jego oddziaływanie społeczne, śro-
dowiskowe oraz atrakcyjny sposób 
prezentacji projektu.

Projekt „Wirtualnej ścieżki przyrod-
niczo-dydaktycznej po zrekultywo-
wanych terenach Kopalni Wapienia 

Górażdże” został zrealizowany w paź-
dzierniku 2020 roku przez Fundację GÓ-
RAŻDŻE – Aktywni w Regionie i dostęp-
ny jest na stronie internetowej Fundacji  
(www.aktywniwregionie.pl, w zakładce 
<projekty własne>) . 
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KULTURA

Projekty 
w obszarze kultury  

Bank talentów 

Pierwsze z nich to Bank Talentów, program stypen-
dialny mający na celu pomoc wybitnie uzdolnionej 
muzycznie młodzieży z województwa opolskiego. 
W programie wzięło udział 40 najbardziej utalento-
wanych muzyków do 21 roku życia pochodzących 
z województwa opolskiego. Warsztaty z autoryte-

tami muzyki klasycznej rozpoczęły się 9 września 
2020 i zakończyły się 16 września 2020, koncertem 
symfonicznym w Filharmonii Opolskiej 

Bank Talentów to pierwszy tego typu program 
w Polsce. Udział w zajęciach pozwolił młodym lu-
dziom nawiązać kontakt z artystami o międzynaro-
dowej renomie, a także dał możliwość uczestnictwa 
w lekcjach mistrzowskich oraz zajęciach z zakresu 
podstaw komunikacji medialnej czy budowania 
marki własnej. Warsztaty prowadzili m.in. wybitni 
polscy artyści i autorytety muzyczne, a organizato-
rem Festiwalu była Fundacja Master Art.

Klasycy sztuki współczesnej 

Dzięki wsparciu Fundacji Górażdże, w opolskiej 
Galerii Sztuki Współczesnej 9 października 2020 
otwarto wystawę prac Marii Pinińskiej-Bereś, jednej 
z najoryginalniejszych polskich artystek XX wieku, 
wyprzedzającej swój czas rzeźbiarki i performerki, 

Pomimo trudnych czasów i zawieszenia programów grantowych, Fundacja nie zrezygnowa-
ła całkowicie ze wspierania wartościowych projektów w obszarze kultury. W ubiegłym roku 
wsparcie finansowe Fundacji otrzymały dwa wartościowe przedsięwzięcia. 
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artystki uważanej za prekursorkę sztuki o wyraźnie 
kobiecym przekazie. W GSW można było zobaczyć 
instalacje, fotografie oraz dokumentację działań ar-
tystki. Niektóre z prezentowanych w Opolu prac nie 
były pokazywane publicznie od kilkudziesięciu lat. 

Projekt realizowany był w ramach cyklu „Klasycy 
Sztuki Współczesnej”. Była to czwarta ekspozycja 
wspófinansowana przez Fundację Górażdże w ra-
mach tego cyklu. Wcześniej Fundacja wsparła m.in. 
organizację wystaw tak wybitnych artystów jak: Je-
rzy Nowosielski, Henryk Stażewski czy Jerzy Bereś. 

Inne działania 

Ze wsparcia Fundacji w 2020 roku skorzystały rów-
nież podmioty służby zdrowia (Uniwersytecki Szpi-
tal Kliniczny w Opolu i Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Neurochirurgii Na Opolszczyźnie, Szpital 
Powiatowy im. J. Głowatzkiego w Strzelcach Opol-
skich) oraz wiele instytucji zajmujących się działal-

nością dobroczynną. Dotacje przyznano m.in. Sto-
warzyszeniu „Wigilia dla Samotnych i Bezdomnych” 
w Opolu, Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji 
Dzieci z Porażeniem Mózgowym w Opolu oraz Sto-
warzyszeniu Barka w Strzelcach Opolskich. Funda-
cja kontynuowała też współpracę ze swoimi stałymi 
partnerami: Domem Dziecka w Skorogoszczy oraz 
Fundacją Sanktuarium Góra Św. Anny. 

Placówka w Skorogoszczy  przyznane przez Fun-
dację środki przeznaczyła na dofinansowanie  let-
niego wypoczynku dla dzieci  oraz na organizację 
imprez okolicznościowych. Zakupiono także  budki 
lęgowe dla ptaków, które powieszono w parku ota-
czającym placówkę .  Fundacja Sanktuarium Góra 
Św. Anny  kontynuowała natomiast prace restau-
ratorskie zabytkowch kaplic na terenie Bazyliki św. 
Anny i zabytkowej Kalwarii.

Wystawa prac Marii Pinińskiej-Bereś w GSW w Opolu

Wychowankowie placówki w Skorogoszczy na wakacjach
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Wirtualny spacer  
po Kopalni Górażdże

W związku z pandemią COVID-19 i brakiem 
możliwości zwiedzania na żywo cennych 
przyrodniczo obszarów kopalni Górażdze, 
Fundacja Aktywni w Regionie uruchomiła 
w październiku ub. roku wirtualną wersję 
ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej po zre-
kultywowanych terenach Kopalni Wapie-
nia „Górażdże”. Wirtualna odsłona ścieżki 
dostępna jest na stronie internetowej Fun-
dacji. Oparto ją na technologii Street View 
– dzięki niej przemierzanie bogatych przy-
rodniczo terenów możliwe jest bez wycho-
dzenia z domu. 

Wirtualna ścieżka jest efektem długoletniej współ-
pracy z organizacjami ochrony przyrody, takimi 
jak: Towarzystwo Herpetologiczne „NATRIX”, Sto-
warzyszenie „Natura i Człowiek”, Centrum Nauki 
Kepplera w Zielonej Górze oraz Opolskie Towarzy-
stwo Przyrodnicze. Koncepcja wirtualnego space-
ru została stworzona przede wszystkim z myślą 
o uczniach szkół podstawowych. Aby zachęcić 
szkoły, Fundacja przygotowała internetowy kon-
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kurs pod hasłem „Kopalnia EKO-wiedzy”. 
Uczniowie rozwiązywali quiz, odpowiada-
jąc na pytania dotyczące bioróżnorodno-
ści Kopalni. 

Rozstrzygnięcie miało miejsce w poło-
wie grudnia 2020 roku. Nagrody w formie 
dotacji finansowych w wysokości 5000, 
3000 i 1000 złotych otrzymały trzy szkoły, 
które zaangażowały najwięcej uczniów i 
uzyskały najwyższą ilość poprawnych od-
powiedzi. Zwyciężyła PSP nr 3 im. Jana 
Brzechwy w Gogolinie, na drugim miejscu 
znalazł się ZPO w Kadłubie, gm. Strzelce 
Opolskie, ostatnie miejsce na podium za-
jęła PSP nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Gogolinie. Uzyskane dotacje placówki 
będą mogły przeznaczyć na dowolny pro-
jekt edukacyjny realizowany w 2021 roku. 

Osiemnastu uczestników, którzy w kon-
kursie uzyskali maksymalną ilość punk-
tów, otrzymało nagrody rzeczowe. Udział 
wzięło ponad 300 uczniów z klasy IV-VII 
z jedenastu szkół podstawowych woje-
wództwa opolskiego, głównie z Opola, Go-
golina, Krapkowic, gminy Prószków oraz 
gminy Strzelce Opolskie. 



www.aktywniwregionie.pl

W ciągu dziewięciu lat działalności fundacja 
wsparła ponad 

450 projektów 
i zorganizowała kilka akcji społecznych  

na łączną kwotę ponad 

5,2 mln zł 

w obszarze poprawy lokalnej infrastruktury,  
edukacji, kultury i ochrony zabytków, sportu, 

ochrony środowiska, profilaktyki zdrowia oraz 
szeroko rozumianej dobroczynności.

lat  

450  
projektów

5,2mln  


